УИД 52RS0001-01-2025-000920-10 копия

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Нижний Новгород 27 августа 2025 года

Автозаводский районный суд г. Нижнего Новгорода в составе председательствующего – судьи Терехова Е.В., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Автозаводского района г. Н. Новгорода Кутумкиной О.Н., представителя потерпевшего ФИО1, подсудимого ФИО2, защитника – адвоката Селиной М.В., при секретаре судебного заседания Глининой И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, родившегося [ ДД.ММ.ГГГГ ] в г. Н. Новгороде, гражданина РФ, имеющего среднее образование, не женатого, имеющего ребенка, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: г. Н. Новгород, [ Адрес ], не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

В период времени с 20 часов [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 8 часов [ ДД.ММ.ГГГГ ], более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО2, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился рядом с аптечным пунктом «Апрель», помещение [ Номер ], расположенным по адресу: г. Н. Новгород [ Адрес ]. В этот момент у ФИО2 возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Аптечный склад Владимир», с незаконным проникновением в помещение указанного аптечного пункта.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, в период времени с 20 часов [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 8 часов [ ДД.ММ.ГГГГ ], более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО2, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь рядом с аптечным пунктом «Апрель», расположенным по адресу: г. [ Адрес ] подошёл к двери данного аптечного пункта и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их совершению, повредил фальшпанель входной двери аптечного пункта «Апрель», и, через образовавшийся проём, проник внутрь помещения указанного аптечного пункта, тем самым, незаконно проник в него.

Продолжая свои преступные действия, в период времени с 20 часов 00 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 08 часов 00 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО2, находясь в помещении аптечного пункта «Апрель», расположенного по адресу: [ Адрес ] тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Аптечный склад Владимир», а именно:

-комплекс мультивитаминов для детей «АВК Олл», в количестве одной упаковки, стоимостью 209 рублей, с учётом НДС;

-комплекс витаминов «АВК Олл», в количестве одной упаковки, стоимостью 118 рублей, с учётом НДС;

-АЦ - Цистеин, дозировкой 600 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 62 рубля, с учётом НДС;

-детская соска Авент Пуст. сил. Ультра, от 6 до 18 месяцев, в количестве одной штуки, стоимостью 733 рубля 28 копеек, с учётом НДС;

-детская соска Авент Пуст. сил. дев. Ультра Софт, от 6 до 18 месяцев, в количестве одной штуки, стоимостью 603 рубля 18 копеек, с учётом НДС;

-азитромицин в форме таблеток, дозировкой 500 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 211 рублей 80 копеек, с учётом НДС;

-капли для приёма внутрь «Аква Д3», объёмом 10 мл, в количестве двух штук, стоимостью 73 рубля за одну штуку, а всего на сумму 146 рублей за две штуки, с учётом НДС;

-назальный спрей «Аквамарис плюс с декспантенолом», объёмом 30 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 337 рублей 38 копеек, с учётом НДС;

-назальный спрей «Аквамарис», классический, объёмом 30 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 320 рублей 65 копеек, с учётом НДС;

-назальный спрей «Аквамарис Стронг», классический, объёмом 30 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 341 рубль 70 копеек, с учётом НДС;

-назальный спрей «Аквамарис Эктоин», объёмом 20 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 582 рубля 25 копеек, с учётом НДС;

-гель «Алесорб Энтеросорбент», массой 225 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 145 рублей, с учётом НДС;

-порошок «Алесорб», массой 50 грамм, в количестве одной банки, стоимостью 150 рублей, с учётом НДС;

-таблетки «Амоксиклав», 875 мг. + 125 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 414 рублей 19 копеек, с учётом НДС;

-АнвиМакс со вкусом лимона, в пакетиках, в количестве одной штуки, стоимостью 485 рублей, с учётом НДС; 

-спрей от комаров «Антикомарин Лосьон», с ароматом ванили и лимона, объёмом 50 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 57 рублей, с учётом НДС;

-спрей от комаров «Антикомарин Лосьон», с ароматом гвоздики и лимона, объёмом 50 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 54 рубля, с учётом НДС;

- бальзам для губ «Апрель», увлажняющий, с ароматом вишни, массой 2,8 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 27 рублей, с учётом НДС;

- витамин С «Апрель», в форме таблеток, массой 900 грамм, в количестве шести штук, стоимостью 67 рублей за одну штуку, а всего 402 рубля, за шесть штук, с учётом НДС;

- пакет - майка «Апрель», размером 30*50, в количестве девяти штук, стоимостью 90 копеек, а всего 8 рублей 10 копеек за девять штук, с учётом НДС;

- влажные салфетки, антибактериальные «Апрель», в количестве двух упаковок, стоимостью 9 рублей за одну упаковку, а всего 18 рублей за две упаковки, с учётом НДС;

- порошок «Абсорбин», массой 50 грамм, в количестве пяти банок, стоимостью 143 рубля за одну банку, а всего 715 рублей за пять банок, с учётом НДС;

- карандаш для ингаляций «Аромасепт», массой 1,3 грамма, в количестве четырёх штук, стоимостью 44 рубля за одну штуку, а всего 176 рублей за четыре штуки, с учётом НДС;

- аскорбиновая кислота в таблетках, со вкусом апельсина, в количестве четырёх штук, стоимостью 6 рублей за одну штуку, а всего 24 рубля за четыре штуки, с учётом НДС;

- аскорбиновая кислота в таблетках со вкусом клубники, в количестве одной штуки, стоимостью 6 рублей, с учётом НДС;

- аскорбиновая кислота в таблетках Эко, с сахаром, в количестве тринадцати штук, стоимостью 6 рублей за одну штуку, а всего 78 рублей за четыре штуки, с учётом НДС;

- ацетилсалициловая кислота, в форме таблеток, дозировкой 500 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 21 рубль 80 копеек, с учётом НДС;

- «Ацикловир Велфарм», в форме таблеток, дозировкой 200 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 184 рубля 80 копеек, с учётом НДС;

- бальзам для губ с ароматом Алоэ/ромашка, массой 2,8 грамм, в количестве двух штук, стоимостью 29 рублей за одну штуку, а всего 58 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- бальзам для губ с ароматом арбуза, массой 2,8 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 29 рублей, с учётом НДС;

- бальзам для губ гиалуроновый, массой 3,6 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 35 рублей, с учётом НДС;

- бальзам для губ коллагеновый, массой 3,6 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 35 рублей, с учётом НДС;

- бальзам для губ с ароматом малины, массой 2,8 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 29 рублей, с учётом НДС;

- бальзам для губ пептидный, массой 3,6 грамм, в количестве двух штук, стоимостью 35 рублей за одну штуку, а всего 70 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- бутылочка силиконовая, соска талия, от 6 месяцев, объёмом 250 мл, в количестве двух штук, стоимостью 85 рублей за одну штуку, а всего 170 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- влажные салфетки «Бережное очищение», в количестве одной упаковки, стоимостью 10 рублей, с учётом НДС;

- влажные салфетки с ароматом Алоэ/вера «Бережное очищение», в количестве одной упаковки, стоимостью 25 рублей 60 копеек, с учётом НДС;

- витамины «Берокка плюс», в форме таблеток, в количестве одной упаковки, стоимостью 1 228 рублей 27 копеек, с учётом НДС;

- беруши полиуретановые, в количестве двух упаковок, стоимостью 53 рубля 50 копеек за одну упаковку, а всего 107 рублей за две упаковки, с учётом НДС;

- бинт стерильный, 7х14 см., 50 шт./уп., в количестве двух штук, стоимостью 19 рублей за одну штуку, а всего 38 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- бинт эластичный, медицинский, № 2, в количестве одной штуки, стоимостью 7 рублей, с учётом НДС;

- бинт эластичный, медицинский, № 3, в количестве одной штуки, стоимостью 9 рублей, с учётом НДС;

- бритвенный станок, женский, четыре лезвия, в количестве одной штуки, стоимостью 161 рубль, с учётом НДС;

- бутылочка с соской, классическая, силиконовая, от 0 месяцев, объёмом 125 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 60 рублей 20 копеек, с учётом НДС;

- бутылочка с соской, классическая, силиконовая, с ручками, от 3 месяцев, объёмом 250 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 82 рубля, с учётом НДС;

- бутылочка с соской, талия, силиконовая, от 0 месяцев, объёмом 125, мл, в количестве одной штуки, стоимостью 71 рубль, с учётом НДС;

- бутылочка с соской, талия, силиконовая, от 3 месяцев, объёмом 250 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 65 рублей 90 копеек, с учётом НДС;

- бутылочка с соской, талия, силиконовая, от 6 месяцев, объёмом 250 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 76 рублей, с учётом НДС;

- антиперспирант женский, шариковый «Бьюти Сизонс», объёмом 50 мл, Water Spa, в количестве одной штуки, стоимостью 56 рублей, с учётом НДС;

- антиперспирант женский, шариковый «Бьюти Сизонс», объёмом 50 мл, Цветочный, в количестве одной штуки, стоимостью 56 рублей, с учётом НДС;

- антиперспирант мужской, шариковый «Бьюти Сизонс», объёмом 50 мл, Water crystal, в количестве одной штуки, стоимостью 56 рублей, с учётом НДС;

- пастилки жевательные «Бэби, формула спокойствия Мишки», в количестве одной банки, стоимостью 796 рублей 88 копеек, с учётом НДС;

- вазелин для губ, глубокое увлажнение, с ароматом лесной земляники, массой 4,5 грамма, в количестве двух штук, стоимостью 39 рублей за одну штуку, а всего 78 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- вазелин для губ, защита/омоложение, малиновый нектар, массой 4,5 грамма, в количестве одной штуки, стоимостью 39 рублей, с учётом НДС;

- вазелиновое масло, объёмом 100 мл, в количестве одного флакона, стоимостью 30 рублей, с учётом НДС;

- пастилки жевательные «ФИО4 Кальциум плюс Вит. Д, в количестве одной упаковки, стоимостью 843 рубля 89 копеек, с учётом НДС;

- леденцы «Виталор», с витамином С, шалфей/мёд, массой 60 грамм, в количестве одной упаковки, стоимостью 45 рублей, с учётом НДС;

- витамин Д3, 2000МЕ + К1 + К2, в форме таблеток, в количестве одной упаковки, стоимостью 113 рублей, с учётом НДС;

- витамин С 500 мг. + Цинк 25 мг., в форме таблеток, в количестве четырёх штук, стоимостью 87 рублей за одну упаковку, в всего 348 рублей, за четыре упаковки, с учётом НДС;

- витамин С 900 мг., с глицином и янтарной кислотой, в форме таблеток, в количестве трёх упаковок, стоимостью 74 рубля за одну упаковку, а всего 222 рубля за три упаковки, с учётом НДС;

- витамин С 900 мг., с калием и магнием, в форме таблеток, в количестве двух упаковок, стоимостью 74 рубля за одну упаковку, в всего 148 рубля за две упаковки, с учётом НДС;

- витамин С 900 мг., в форме таблеток, в количестве трёх упаковок, стоимостью 82 рубля за одну упаковку, а всего 246 рублей за три упаковки, с учётом НДС;

- витамин С, в форме таблеток, массой 1 200 мг., в количестве трёх упаковок, стоимостью 92 рубля за одну упаковку, а всего 276 рублей за три упаковки, с учётом НДС;

- витаминно - минеральный комплекс от A до Zn, для детей 3 - 7 лет, в количестве одной штуки, стоимостью 77 рублей, с учётом НДС;

- витаминно - минеральный комплекс от A до Zn, в форме таблеток, № 60, в количестве одной штуки, стоимостью 120 рублей, с учётом НДС;

- витаминно - минеральный комплекс от A до Zn, для детей 7 - 14 лет, в количестве одной штуки, стоимостью 77 рублей, с учётом НДС;

- Витрум Иммунактив, в форме таблеток, в количестве одной упаковки, стоимостью 1 310 рублей 70 копеек, с уч ётом НДС;

- вода для инъекций, раствор 2 мл, в ампулах, в количестве одной упаковки, стоимостью 100 рублей, с учётом НДС;

- вода питьевая, детская, объемом 1,5 литра, в количестве одной бутылки, стоимостью 21 рубль, с учётом НДС;

- вода питьевая детская, котенок, объёмом 5 литров, в количестве одной штуки, стоимостью 56 рублей, с уч ётом НДС;

- вода питьевая, негазированная, минеральная, столовая, с ионами серебра, природная, в количестве одной бутылки, стоимостью 13 рублей, с учётом НДС;

- детская зубная паста «Гадкий Я», с ароматом банана, объёмом 60 мл, в количестве двух штук, стоимостью 48 рублей за одну штуку, а всего 96 рублей за две штуку, с учётом НДС;

- детская зубная паста «Гадкий Я», с ароматом тутти - фрутти, объёмом 60 мл, в количестве двух штук, стоимостью 48 рублей за одну штуку, а всего 96 рублей за две штуку, с учётом НДС;

- гель - бальзам 3 в 1, муравьиная кислота, сабельник/окопник, объёмом 125 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 60 рублей, с учётом НДС;

- гель универсальный, с экстрактом Алоэ/вера, объёмом 250 мл, стоимостью 56 рублей 70 копеек за одну штуку, а всего 113 рублей 40 копеек за две штуку, с учётом НДС;

- гематоген «Русский с Витамином С», массой 40 грамм, в количестве десяти штук, стоимостью 11 рублей за одну штуку, а всего 110 рублей за десять штук, с учётом НДС;

- гематоген «Русский с Кедровым Орехом», массой 40 грамм, в количестве двух штук, стоимостью 16 рублей за одну штуку, а всего 32 рубля за две штуки, с учётом НДС;

- гематоген «Форте Премиум с L - карнитином», массой 35 грамм, в количестве двух штук, стоимостью 13 рублей за одну штуку, а всего 26 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- таблетки «Глицин Актив», с 3 - х лет, дозировкой 100 грамм, № 100, в количестве восьми упаковок, стоимостью 27 рублей за одну упаковку, а всего 216 рублей за восемь упаковок, с учётом НДС;

- таблетки «Глицин Актив», с 3 - х лет, дозировкой 100 грамм, № 50, в количестве девяти упаковок, стоимостью 17 рублей за одну упаковку, а всего 153 рубля за девять упаковок, с учётом НДС;

- глюкометр «Диаконт Стандарт», с принадлежностями, в количестве одной штуки, стоимостью 1 020 рублей, с учётом НДС;

- горячее питьё в простудный сезон, с витамином С, со вкусом малины, в количестве одной упаковки, стоимостью 91 рубль, с учётом НДС;

- злаковый батончик «Гранола Бар», со вкусом йогурт - вишня, массой 40 грамм, в количестве восьми штук, стоимостью 25 рублей за одну штуку, а всего 200 рублей за восемь штук, с учётом НДС;

- кисель овсяный «Грин Хэлф», массой 25 грамм, в количестве четырёх штук, стоимостью 21 рубль за одну штуку, а всего 84 рубля за четыре штуки, с учётом НДС;

- порошок «Гриппофлю от простуды и гриппа», со вкусом малины, в количестве одной упаковки, стоимостью 118 рублей, с учётом НДС;

- капли «Гриппферон», объёмом 10 мл, в количестве трёх флаконов, стоимостью 277 рублей 30 копеек за одну штуку, а всего 831 рубль 90 копеек за три штуки, с учётом НДС;

- дезодорант для женщин № 1, пудра и шелк, аэрозоль, объёмом 150 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 70 рублей, с учётом НДС;

- дезодорант № 1 для мужчин, свежесть ментола и лайма, объёмом 150 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 70 рублей, с учётом НДС;

- таблетки «Дексаметазон», дозировкой 0,5 грамм, в количестве одной упаковки, стоимостью 22 рубля 30 копеек, с учётом НДС;

- ополаскиватель для полости рта «Дентал Комплекс», с ароматом коры дуба и пихты, объёмом 475 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 52 рубля, с учётом НДС;

- ополаскиватель для полости рта «Дентал Комплекс», с ароматом целебных трав, объёмом 475 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 52 рубля, с учётом НДС;

- таблетки «Депресофф», в количестве одной упаковки, стоимостью 92 рубля, с учётом НДС;

- таблетки «Детралекс», дозировкой 1 000 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 3 103 рубля 81 копейка, с учётом НДС;

- капли «Детримакс Актив», 500МЕ, в количестве одного флакона, стоимостью 618 рублей 74 копейки, с учётом НДС;

- ватные диски «Бережное очищение», в количестве четырёх упаковок, стоимостью 44 рубля за одну упаковку, а всего 176 рублей за четыре упаковки, с учётом НДС;

- пивные дрожжи с серой, в количестве одной упаковки, стоимостью 40 рублей, с учётом НДС;

- порошок «Дуоколд», со вкусом лимона, в количестве одной упаковки, стоимостью 169 рублей, с учётом НДС;

- карандаш для ароматерапии «Дыхание эвкалипта», массой 1,3 грамма, в количестве одной штуки, стоимостью 35 рублей, с учётом НДС;

- гель - смазка «Дюрекс», Play Feel, объёмом 50 мл, в количестве двух штук, стоимостью 453 рубля 27 копеек за одну штуку, а всего 906 рублей 54 копейки, с учётом НДС;

- презервативы «Дюрекс», Dual Extase», в количестве одной упаковки, стоимостью 343 рубля 83 копейки, с учётом НДС;

- суппозитории вагинальные «Залаин», дозировкой 300 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 676 рублей 89 копеек, с учётом НДС;

- масло косметическое «Золотой бальзам», массой 4 грамма, в количестве четырёх штук, стоимостью 39 рублей 60 копеек за одну штуку, а всего 158 рублей 40 копеек за четыре штуки, с учётом НДС;

- зубная паста «Комплексная защита», объёмом 100 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 44 рубля, с учётом НДС;

- зубная щётка «Эффективный уход», средней жёсткости, в количестве одной штуки, стоимостью 29 рублей, с учётом НДС;

- презервативы «Икстэтикс», классические, в количестве одной упаковки, стоимостью 28 рублей, с учётом НДС;

- гель интимный, увлажняющий, классический «Икстэтикс», объёмом 50 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 68 рублей, с учётом НДС;

- гель интимный, увлажняющий, с ароматом клубники «Икстэтикс», объёмом 50 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 71 рубль, с учётом НДС;

- имунно - комплекс для детей со вкусом малины, в форме таблеток, в количестве одной упаковки, стоимостью 90 рублей, с учётом НДС;

- средство для гигиены полости рта «ИнгаСпрей», объёмом 50 мл, в количестве двух штук, стоимостью 59 рублей за одну штуку, а всего 118 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- ингалятор компресс. WN - 117, в количестве двух штук, стоимостью 1 483 рубля за одну штуку, а всего 2 966 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- раствор йода, спирт. 5 %, объёмом 25 мл, в количестве одного флакона, стоимостью 29 рублей, с учётом НДС;

- таблетки «Калия йодид», дозировкой 100 мкг., в количестве одной упаковки, стоимостью 95 рублей 90 копеек, с учётом НДС;

- жевательные таблетки «Кальций + Д3 + К2», в количестве одной упаковки, стоимостью 142 рубля, с учётом НДС;

- Карта лояльности, в количестве семидесяти семи штук, стоимостью 0,0010 копеек за одну штуку, а всего 0,08 копеек за семьдесят семь штук, с учётом НДС;

- кассеты для бритвенной системы, женские, 4 лезвия, в количестве одной упаковки, стоимостью 142 рубля, с учётом НДС;

- гель для умывания, для проблемной кожи лица «Клинсе», в количестве одной штуки, стоимостью 66 рублей, с учётом НДС;

- крем для проблемной кожи лица «Клинсе», в количестве одной штуки, стоимостью 49 рублей, с учётом НДС;

- крем - корректор локального действия, для проблемной кожи лица, «Клинсе», в количестве одной штуки, стоимостью 82 рубля, с учётом НДС;

- скраб для проблемной кожи лица «Клинсе», в количестве одной штуки, стоимостью 58 рублей, с учётом НДС;

- тоник для проблемной кожи лица «Клинсе», в количестве одной штуки, стоимостью 54 рубля, с учётом НДС;

- зубная паста «Колгейт», Прополис и Алоэ», объёмом 100 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 141 рубль 64 копейки, с учётом НДС;

- зубная паста «Колгейт», тройное действие, натуральная мята, в количестве одной штуки, стоимостью 155 рублей 22 копейки, с учётом НДС;

- зубная паста «Колгейт Элмекс Сенситив Плюс», для чувствительных зубов, в количестве одной штуки, стоимостью 418 рублей 75 копеек, с учётом НДС;

- зубная щётка «Колгейт», Neo, в количестве одной штуки, стоимостью 131 рубль 50 копеек, с учётом НДС;

- зубная щётка «Колгейт», Зиг - Заг, с древесным углём, средней жёсткости, в количестве одной штуки, стоимостью 141 рубль 36 копеек, с учётом НДС;

- ополаскиватель для полости рта «Колгейт Плакс», освежающая мята, объёмом 250 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 231 рубль 90 копеек, с учётом НДС;

- таблетки «Конкор», дозировкой 5 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 478 рублей 42 копейки, с учётом НДС;

- гель - смазка «Контекс», Romantic, объёмом 100 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 737 рублей 65 копеек, с учётом НДС;

- гель - смазка «Контекс», Wave, объёмом 100 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 712 рублей 37 копеек, с учётом НДС;

- гель - смазка «Контекс», Wave, объёмом 30 мл, в количестве тринадцати штук, стоимостью 248 рублей 74 копейки за одну штуку, а всего 3 233 рубля 62 копейки за тринадцать штук, с учётом НДС;

- крем для фиксации зубных протезов «Корега», в количестве одной штуки, стоимостью 437 рублей 70 копеек, с учётом НДС;

- спрей для защиты от солнца «Красса Сан Эксперт», объёмом 180 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 192 рубля, с учётом НДС;

- детский крем Пантенол/Календула, объёмом 45 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 29 рублей, с учётом НДС;

- детский крем Пантенол/Череда, объёмом 45 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 29 рублей, с учётом НДС;

- детский крем Пантенол/Ромашка, объёмом 45 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 29 рублей, с учётом НДС;

- детский крем с витаминами, объёмом 75 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 36 рублей, с учётом НДС;

- лейкопластырь бактерицидный «Верофарм», набор белый, в количестве одной упаковки, стоимостью 102 рубля 43 копейки, с учётом НДС;

- лейкопластырь «Верофарм», фикс. 5 см. х 5 мм., в количестве одной упаковки, стоимостью 106 рублей, с учётом НДС;

- бутылочка для кормления силиконовая, с силиконовой соской и ручками, «Лабби Бут» от 0 месяцев, объёмом 250 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 274 рубля 50 копеек, с учётом НДС;

- бутылочка для кормления силиконовая, с силиконовой соской и ручками, «Лабби Бут», объёмом 250 мл, в количестве двух штук, стоимостью 196 рублей 50 копеек за одну штуку, а всего 393 рубля за две штуки, с учётом НДС;

- силиконовая соска, классическая «Лабби Бут», «Малыши и Малышки», в количестве одной штуки, стоимостью 167 рублей 90 копеек, с учётом НДС;

- силиконовая соска, молочная «Лабби Бут», Джаст, в количестве одной штуки, стоимостью 162 рубля 40 копеек, с учётом НДС;

- поильник - непроливайка «Лабби», от 6 месяцев, объёмом 150 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 453 рубля 70 копеек, с учётом НДС;

- круглое светящееся кольцо «Лабби», Джаст Лабби, от 0 месяцев, в количестве одной штуки, стоимостью 197 рублей, с учётом НДС;

- соска «Лабби», от 0 месяцев, в количестве одной штуки, стоимостью 132 рубля 90 копеек, с учётом НДС;

- соска - пустышка «Лабби», Джаст Лабби, от 6 месяцев, стоимостью 142 рубля за одну штуку, а всего 284 рубля за две штуки, с учётом НДС;

- леденец «Петушок», с витамином С и цинком, со вкусом вишни, массой 17 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 10 рублей, с учётом НДС;

- леденец «Петушок», с витамином С и цинком, со вкусом клубники, массой 17 грамм, в количестве четырёх штук, стоимостью 7 рублей 10 копеек за одну штуку, а всего 28 рублей 40 копеек за четыре штуки, с учётом НДС;

- леденец «Петушок», с витамином С и цинком, со вкусом тропических фруктов, массой 17 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 8 рублей, с учётом НДС;

- тест для определения беременности «Леди Чек», в количестве шести штук, стоимостью 7 рублей за одну штуку, а всего 42 рубля за шесть штук, с учётом НДС;

- таблетки «Лерканорм», дозировкой 20 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 270 рублей, с учётом НДС;

- пенка для умывания «Либридерм Гиалурон», объёмом 160 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 700 рублей, с учётом НДС;

- очищающий крем - гель для лица и тела «Либридерм Церафавит», в количестве одной штуки, стоимостью 949 рублей, с учётом НДС;

- таблетки «Лизиноприл», дозировкой 10 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 201 рубль 40 копеек, с учётом НДС;

- концентрат напитка «ЛимфоТранзит», объёмом 100 мл, в количестве одного флакона, стоимостью 393 рубля 43 копейки, с учётом НДС;

- капсулы «Линекс Форте», в количестве одной упаковки, стоимостью 992 рубля 74 копейки, с учётом НДС;

- тонометр «Литтл Доктор» ЛД - 71А, механический, в количестве одной штуки, стоимостью 541 рубль, с учётом НДС;

- капсулы «Лоперамид Велфарм», дозировкой 2 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 60 рублей 30 копеек, с учётом НДС;

- раствор для приёма внутрь в ампулах «Магне В6», дозировкой 10 мл, в количестве двух упаковок, стоимостью 670 рублей за одну упаковку, а всего 1 340 рублей за две упаковки, с учётом НДС;

- таблетки «Магне В6», в количестве одной упаковки, стоимостью 692 рубля, с учётом НДС;

- таблетки «Магний В6 Форте», дозировкой 100 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 143 рубля, с учётом НДС;

- таблетки «Магний В6 + В9», в количестве двух упаковок, стоимостью 80 рублей за одну упаковку, а всего 160 рублей за две упаковки, с учётом НДС;

- подгузники (детские трусики), «МайКиддо», классические, от 9 до 14 кг, в количестве двух упаковок, стоимостью 582 рубля 10 копеек за одну штуку, а всего 1 164 рубля 20 копеек за две штуки, с учётом НДС;

- подгузники (детские трусики), «МайКиддо», классические, от 12 до 20 кг, в количестве одной упаковки, стоимостью 611 рублей, с учётом НДС;

- медицинская маска, трёхслойная «Проторг № 1», в количестве двух штук, стоимостью 1 рубль 30 копеек за одну штуку, а всего 2 рубля 60 копеек за две штуки, с учётом НДС;

- маска одноразовая, детская, трёхслойная, «АСК № 1», в количестве двух штук, стоимостью 4 рубля 90 копеек за одну штуку, а всего 9 рублей 80 копеек за две штуки, с учётом НДС;

- масло косметическое с экстрактом виноградной косточки, объёмом 25 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 28 рублей, с учётом НДС;

- масло косметическое касторовое, объёмом 25 мл, в количестве двух штук, стоимостью 30 рублей за одну штуку, а всего 60 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- масло косметическое персиковое, объёмом 25 мл, в количестве двух штук, стоимостью 27 рублей за одну штуку, а всего 54 рубля за две штуки, с учётом НДС;

- масло эфирное с ароматом апельсина, объёмом 110 мл, в количестве трёх штук, стоимостью 21 рубль за одну штуку, а всего 63 рубля за три штуки, с учётом НДС; 

- масло эфирное с ароматом бергамота, объёмом 10 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 36 рублей, с учётом НДС;

- масло эфирное «Иланг - Иланг», объёмом 10 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 45 рублей, с учётом НДС;

- масло эфирное с ароматом кедра, в количестве трёх штук, стоимостью 21 рубль за одну штуку, а всего 63 рубля за три штуки, с учётом НДС;

- масло эфирное с ароматом корицы, объёмом 10 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 42 рубля, с учётом НДС;

- масло эфирное с ароматом лаванды, объёмом 10 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 33 рубля, с учётом НДС;

- масло эфирное с ароматом мандарина, объёмом 10 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 31 рубль, с уч ётом НДС;

- масло эфирное с ароматом мелиссы, объёмом 10 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 40 рублей, с учётом НДС;

- масло эфирное с ароматом можжевельника, объёмом 10 мл, в количестве двух штук, стоимостью 22 рубля за одну штуку, а всего 44 рубля за две штуки, с учётом НДС;

- масло эфирное с ароматом нероли, объёмом 10 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 44 рубля, с учётом НДС;

- масло эфирное с ароматом пихты, объёмом 10 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 20 рублей, с учётом НДС;

-масло эфирное с ароматом сосны, объёмом 10 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 30 рублей, с учётом НДС;

-масло эфирное с ароматом эвкалипта, объёмом 10 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 26 рублей, с учётом НДС;

-лейкопластырь бактерицидный, набор «Мастер Юни Сенситив», в количестве одной штуки, стоимостью 20 рублей, с учётом НДС;

-раствор для ингаляций в ампулах, дозировкой 50 мг., «Мексидол», в количестве одной упаковки, стоимостью 896 рублей 03 копейки, с учётом НДС;

-микроферменты в капсулах, № 20, в количестве трёх упаковок, стоимостью 84 рубля за одну упаковки, а всего 252 рубля за три упаковки, с учётом НДС;

-микроферменты в капсулах, № 50, в количестве десяти упаковок, стоимостью 168 рублей за одну упаковку, а всего 1 680 рублей за десять упаковок, с учётом НДС;

-минеральная вода «Славянская», объёмом 0,5 литра, в количестве пяти бутылок, стоимостью 31 рубль за одну бутылку, а всего 155 рублей за пять бутылок, с учётом НДС;

-мицеллярная вода 3 в 1, с гиалуроновой кислотой, объёмом 200 мл, в количестве одного флакона, стоимостью 79 рублей, с учётом НДС;

-спрей назальный «Морелор Ксило», 0,1 %, объёмом 10 мл, в количестве одного флакона, стоимостью 105 рублей 10 копеек, с учётом НДС;

-спрей «Морская вода», с гиалуроновой кислотой/эктоином, объёмом 50 мл, в количестве двух флаконов, стоимостью 69 рублей за один флакон, а всего 138 рублей за два флакона, с учётом НДС;

-спрей «Морская вода и алоэ», объёмом 50 мл, в количестве одного флакона, стоимостью 53 рубля, с учётом НДС;

-спрей «Морская вода и пантенол», объёмом 50 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 53 рубля, с учётом НДС;

-мультивитаминный комплекс для детей со вкусом малины, в форме таблеток, в количестве двух упаковок, стоимостью 94 рубля за одну упаковку, а всего 188 рублей за две упаковки, с учётом НДС;

-мультивитамин + Д3, в форме таблеток, в количестве трёх упаковок, стоимостью 76 рублей за одну упаковку, а всего 228 рублей за три упаковки, с учётом НДС;

-назальны спрей «Назик», 0,1 мг. + 5 мг., объёмом 10 мл, в количестве двух флаконов, стоимостью 265 рублей за одну штуку, а всего 530 рублей за две штуки, с учётом НДС;

-напальчник медицинский, латексный, в количестве пяти упаковок, стоимостью 24 рубля 11 копеек за одну упаковку, а всего 120 рублей 55 рублей за пять упаковок, с учётом НДС;

-раствор 1% «Нафтифин», объёмом 10 мл, в количестве одного флакона, стоимостью 74 рубля, с учётом НДС; 

-нектар яблочно - виноградный «Садик», объёмом 200 мл, в количестве двух штук, стоимостью 14 рублей за одну штуку, а всего 28 рублей за две штуки, с учётом НДС;

-дезодорат - спрей «Нивея», женский, невиданная защита, объёмом 150 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 282 рубля, с учётом НДС;

-таблетки «Нимесулид», дозировкой 100 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 147 рублей, с учётом НДС;

-таблетки «Нурофен детский», дозировкой 200 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 103 рубля 60 копеек, с учётом НДС;

-суспензия «Нурофен», со вкусом апельсина, объёмом 150 мл, в количестве одного флакона, стоимостью 196 рублей 04 копейки, с учётом НДС;

-суспензия «Нурофен», со вкусом апельсина, объёмом 200 мл, в количестве одного флакона, стоимостью 254 рубля 40 копеек, с учётом НДС;

-суспензия «Нурофен», со вкусом клубники, объёмом 100 мл, в количестве одного флакона, стоимостью 135 рублей 01 копейка, с учётом НДС; 

-таблетки «Нурофен», дозировкой 200 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 177 рублей 31 копейка, с учётом НДС;

-таблетки «Нурофен Форте», дозировкой 400 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 174 рубля 14 копеек, с учётом НДС;

-капсулы «Нурофен Эксперсс», дозировкой 200 мг., № 16 в количестве одной упаковки, стоимостью 236 рублей 47 копеек, с учётом НДС;

-капсулы «Нурофен Эксперсс», дозировкой 200 мг., № 24, в количестве одной упаковки, стоимостью 368 рублей 83 копейки, с учётом НДС;

-капсулы «Нурофен Экспресс Форте», дозировкой 400 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 347 рублей 96 копеек, с учётом НДС;

-жидкое крем - мыло Нэйче энд Спа», с ароматом Макадамии и Мелиссы, объёмом 300 мл, в количестве двух штук, стоимостью 45 рублей за одну штуку, а всего 90 рублей за две штуки, с учётом НДС;

-жидкое крем - мыло Нэйче энд Спа», с ароматом Яблока и Корицы, объёмом 300 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 44 рубля 30 копеек, с учётом НДС;

-жидкое мыло «Нэйче энд Спа», с ароматом Японского чая, объёмом 500 мл, в количестве двух штук, стоимостью 56 рублей за одну штуку, а всего 112 рублей за две штуки, с учётом НДС;

-капсулы с витамином Д3 2000МЕ «Оллвит», в количестве четырёх упаковок, стоимостью 326 рублей за одну штуку, а всего 1 304 рубля за четыре упаковки, с учётом НДС;

-жевательные капсулы витамина Д3 600МЕ «Оллвит», со вкусом вишни, в количестве девяти упаковок, стоимостью 326 рублей за одну упаковку, а всего 2 934 рубля за девять упаковок, с учётом НДС;

-гиалуроновая кислота с коллагеном и коэнзимом «Оллвит», дозировкой 150 мг., в количестве одной штуки, стоимостью 570 рублей, с учётом НДС;

-капсулы «Оллвит Коэнзим», Q10 дозировкой 100 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 542 рубля, с учётом НДС;

-таблетки «Оллвит Магний В6», в количестве одной упаковки, стоимостью 380 рублей, с учётом НДС;

-мультивитаминный комлекс для мужчин в форме таблеток «Оллвит», в количестве одной упаковки, стоимостью 400 рублей, с учётом НДС;

-капсулы «Оллвит Синбиотик плюс», в количестве двух упаковок, стоимостью 436 рублей за одну упаковку, а всего 872 рубля за две упаковки, с учётом НДС;

-капсулы «Омега 3-6-9», в количестве двух упаковок, стоимостью 282 рубля за одну упаковку, а всего 564 рубля за две упаковки, с учётом НДС;

-ингалятор «Омрон» компресс., С17, в количестве одной штуки, стоимостью 3 162 рубля, с учётом НДС;

-тонометр М2 Бейсик, автоматический «Омрон», в количестве одной штуки, стоимостью 4 286 рублей, с учётом НДС;

-ПУ «Перекресток», в количестве 663 штук, стоимостью 0,0010 копеек за одну штуку, а всего 0,66 копеек, за 663 штуки, с учётом НДС;

-ПУ «Яндекс Плюс плакат», в количестве одной штуки, стоимостью 0,0010 копеек, с учётом НДС;

-пакет гипотермический «Снежок», в количестве одной штуки, стоимостью 15 рублей 40 копеек, с учётом НДС;

-пакет - майка «Апрель», синий, 40*60, в количестве двадцати двух штук, стоимостью 3 рубля за одну штуку, а всего 66 рублей за двадцать две штуки, с учётом НДС;

-суппозитории ректальные «Папаверин», дозировкой 20 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 73 рубля, с учётом НДС;

-раствор перекиси водорода 3%, объёмом 100 мл, в количестве двух штук, стоимостью 8 рублей за одну штуку, а всего 16 рублей за две штуки, с учётом НДС;

-капли «Пикосульфат натрия» 7,5 мг./мл, объёмом 25 мл, в количестве одного флакона, стоимостью 87 рублей, с учётом НДС;

-туалетная бумага «Плюше Классик», 2 - х слойная, белая, в количестве трёх упаковок, стоимостью 52 рубля за одну штуку, а всего 156 рублей за три штуки, с учётом НДС;

- бумажные полотенца «Плюше Лайт», белые, в количестве одной упаковки, стоимостью 41 рубль, с учётом НДС;

- повязка раневая бактерицидная, 9х15 см., 25 штук в упаковке, в количестве шести штук, стоимостью 11 рублей за одну штуку, а всего 66 рублей за шесть штук, с учётом НДС;

- поильник - непроливайка с силиконовым носиком и ручками, объёмом 270 мл, в количестве двух штук, стоимостью 96 рублей за одну штуку, а всего 192 рубля за две штуки, с учётом НДС;

- порошок «Полисорб», массой 50 грамм, в количестве одной банки, стоимостью 334 рубля, с учётом НДС;

- мазь «Постеризан Форте», массой 25 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 755 рублей 52 копейки, с учётом НДС;

- Зубная паста «Президент», Дэйли Вайт, в количестве одной штуки, стоимостью 310 рублей, с учётом НДС;

- Зубная паста «Президент», Дэйли Кальциум, в количестве одной штуки, стоимостью 302 рубля, с учётом НДС;

- Зубная паста «Президент», Дэйли Сенситив, в количестве одной штуки, стоимостью 302 рубля, с учётом НДС;

- зубная щётка «Президент Смокерс», в количестве одной штуки, стоимостью 349 рублей, с учётом НДС;

- зубная щётка «Президент Эксклюзив», средняя, в количестве одной штуки, стоимостью 349 рублей, с учётом НДС;

- присыпка детская, массой 100 грамм, в количестве пяти штук, стоимостью 59 рублей за одну штуку, а всего 295 рублей за пять штук, с учётом НДС;

- назальные капли «ПротаЛор» (Протаргол), объёмом 10 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 72 рубля, с учётом НДС;

- раствор 2% «Протаргол», объёмом 51 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 15 мл, с учётом НДС;

- драже «Пустырник биокор», др., дозировкой 180 грамм, в количестве одной упаковки, стоимостью 22 рубля, с учётом НДС;

- порошок «Ранавексим», массой 5 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 35 рублей, с учётом НДС;

- порошок «Расторопша шорт», Биокорт, массой 100 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 30 рублей, с учётом НДС;

-драже «Ревитабс», в количестве одной упаковки, стоимостью 26 рублей, с учётом НДС;

-дезодорант «Рексона», спрей, прозрачный, кристаллический, объёмом 150 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 257 рублей, с учётом НДС;

-дезодорант «Рексона», спрей, сухость пудры, объёмом 150 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 257 рублей, с учётом НДС;

-дезодорант «Рексона», стик, сухость пудры, объёмом 40 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 270 рублей, с учётом НДС; 

-дезодорант «Рексона», шариковый, сухость пудры, объёмом 50 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 151 рубль, с учётом НДС;

-реппелент от комаров, москитов, мошек и слепней, аэрозольный, объёмом 150 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 92 рубля, с учётом НДС; 

-ромашка цветки, «Грин Сайд», пачка, массой 50 грамм, в количестве двух пачек, стоимостью 29 рублей за одну пачку, а всего 58 рублей за две пачки, с учётом НДС;

-ромашка цветки, «Фитофарм», пачка, массой 50 грамм, в количестве одной пачки, стоимостью 21 рубль, с учётом НДС;

-рыбий жир в форме капсул, для сердца и сосудов, в количестве четырёх банок, стоимостью 48 рублей за одну банку, а всего 192 рубля за четыре банки, с учётом НДС;

-рыбий жир в форме капсул, для сердца и сосудов, с витаминами А, Д3, Е, в количестве двух банок, стоимостью 46 рублей за одну банку, а всего 92 рубля за две банки, с учётом НДС;

- рыбий жир с маслом шиповника, в форме капсул, в количестве двух банок, стоимостью 46 рублей за одну банку, а всего 92 рубля за две банки, с учётом НДС;

- салфетки влажные, детские, в количестве одной упаковки, стоимостью 80 рублей 50 копеек, с учётом НДС;

- салфетки марлевые, стерильные, двухслойные, 16х14 см., в количестве одной упаковки, стоимостью 11 рублей, с учётом НДС;

- спрей солнцезащитный «Сан Эксперт», объёмом 180 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 307 рублей, с учётом НДС;

- соска - пустышка «Санни Бэби», силиконовая, с 3 - х месяцев (Дракон) в количестве одной штуки, стоимостью 49 рублей, с учётом НДС;

- соска - пустышка «Санни Бэби», силиконовая, с 3 - х лет (Жираф), в количестве трёх штук, стоимостью 48 рублей, а всего 144 рубля за три штуки, с учётом НДС;

- карандаш для ароматерапии «Сибирская пихта», массой 1,3 грамм, в количестве двух штук, стоимостью 35 рублей за одну штуку, а всего 70 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- таблетки «Сигдуо Лонг МВ», 10 мг. + 1 000 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 2 851 рубль 44 копейки, с учётом НДС;

- лейкопластырь перцовый, перфорированный «Сила перца», 10х18 см., в количестве шести упаковок, стоимостью 10 рублей за одну упаковку, а всего 60 рублей за шесть упаковок, с учётом НДС;

- капсулы «Синбиотик Иммуно», в количестве одной упаковки, стоимостью 137 рублей, с учётом НДС;

- мини желе «Слуперы», массой 21 грамм, в количестве трёх штук, стоимостью 9 рублей за одну штуку, а всего 27 рублей за три штуки, с учётом НДС;

- таблетки «Солгар», для кожи/волос/ногтей, в количестве одной упаковки, стоимостью 2 005 рублей 66 копеек, с учётом НДС;

- жевательные таблетки «Солгар Кангавитес», тропические фрукты, в количестве одной упаковки, стоимостью 1 296 рублей 48 копеек, с учётом НДС;

- капсулы «Солгар Легкодоступное железо, Джентл Айрон, дозировкой 25 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 1 332 рубля 18 копеек, с учётом НДС;

- таблетки «Солгар», фолиевая кислота, дозировкой 400 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 872 рубля 69 копеек, с учётом НДС;

- таблетки «Солгар» Цитрат магния, в количестве одной упаковки, стоимостью 1 367 рублей 33 копейки, с учётом НДС;

- сироп «Корень Солодки», массой 100 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 48 рублей, с учётом НДС;

- порошок «Сорбипол», массой 25 грамм, в количестве шести банок, стоимостью 81 рубль за одну банку, а всего 486 рублей за шесть банок, с учётом НДС;

- соска - пустышка, латексная, классическая, с 0 месяцев (Слон), в количестве одной штуки, стоимостью 42 рубля, с учётом НДС;

- соска - пустышка, латексная, классическая, с 3 - х месяцев (Дракоша), в количестве одной штуки, стоимостью 42 рубля, с учётом НДС;

- соска - пустышка, латексная, классическая, с 3 - х месяцев (Жираф), в количестве одной штуки, стоимостью 45 рублей, с учётом НДС;

- соска - пустышка, латексная, классическая, с 6 - ти месяцев (Бегемот), в количестве трёх штук, стоимостью 42 рубля за одну штуку, а всего 126 рублей за три штуки, с учётом НДС;

- соска - пустышка, латексная, классическая, с 6 - ти месяцев (Медведь), в количестве одной штуки, стоимостью 42 рубля, с учётом НДС;

- соска - пустышка, силиконовая, с 6 - ти месяцев (Панда), в количестве одной штуки, стоимостью 48 рублей, с учётом НДС;

- детская зубная щётка «Сплат» Джунир, в количестве одной штуки, стоимостью 166 рублей, с учётом НДС;

- спрей - репеллент от комаров, объёмом 100 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 61 рубль, с учётом НДС;

- средство для купания детское, алоэ/вера, объёмом 400 мл, в количестве двух штук, стоимостью 65 рублей 50 копеек за одну штуку, а всего 131 рубль за две штуки, с учётом НДС;

- станки для бритья одноразовые, мужские, 4 лезвия, в количестве одной упаковки, стоимостью 115 рублей, с учётом НДС;

- станок бритвенный, одноразовый, с увлажняющей полоской «Нэйче энд Спа», в количестве двух штук, стоимостью 29 рублей 50 копеек за одну штуку, а всего 59 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- таблетки «Стоп Похмелье», в количестве трёх упаковок, стоимостью 75 рублей за одну упаковку, а всего 225 рублей за три упаковки, с учётом НДС;

- порошок «Стрептоцид», массой 2 грамма, в количестве одной штуки, стоимостью, 10 рублей, с учётом НДС;

- суперчистотел, объёмом 1 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 12 рублей, с учётом НДС;

- суперчистотел, объёмом 3 мл, в количестве двух штук, стоимостью 16 рублей за одну штуку, а всего 32 рубля за две штуки, с учётом НДС;

- спрей для ног «Теймурова», объёмом 150 мл, в количестве одной штуки, стоимостью 53 рубля, с учётом НДС;

- Термометр WT - 03, семейный, в количестве одной штуки, стоимостью 132 рубля, с учётом НДС;

- тест для определения беременности, в количестве четырёх штук, стоимостью 15 рублей за одну штуку, а всего 60 рублей за четыре штуки, с учётом НДС;

- тест для определения беременности, струйный, в количестве трёх штук, стоимостью 60 рублей за одну штуку, а всего 180 рублей за три штуки, с учётом НДС;

- витаминный комплекс для женщин «Тетралаб», в форме таблеток, в количестве одной упаковки, стоимостью 500 рублей, с учётом НДС;

- таблетки «Тетралаб Доступное Железо», в количестве одной упаковки, стоимостью 485 рублей, с учётом НДС;

- таблетки «Тетралаб Мультивит Максимум», в количестве двух упаковок, стоимостью 540 рублей за одну упаковку, а всего 1 080 рублей за две упаковки, с учётом НДС;

- таблетки «Тетралаб Релакс - комплекс 5», в количестве одной упаковки, стоимостью 560 рублей, с учётом НДС;

- таблетки «Толперизон», дозировкой 150 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 257 рублей, с учётом НДС;

- тонометр MED - 63, механический со встроенным стетоскопом, в количестве одной штуки, в количестве одной штуки, стоимостью 727 рублей, с учётом НДС;

- тонометр А - 23, автоматический на плечо, в количестве трёх штук, стоимостью 1 447 рублей за одну штуку, а всего 4 341 рубль за три штуки, с учётом НДС;

- гель «Троксерутин», 2%, массой 40 грамм, в количестве двух штук, стоимостью 139 рублей за одну штуку, а всего 278 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- таблетки «Активированный уголь», в количестве одной упаковки, стоимостью 25 рублей, с учётом НДС;

- таблетки «Урефрон», в количестве одной упаковки, стоимостью 60 рублей, с учётом НДС;

- таблетки «Фарингосепт», в количестве одной упаковки, стоимостью 273 рубля 15 копеек, с учётом НДС;

- тест для определения беременности «Феми тест», ультрачувствительный, в количестве одной штуки, стоимостью 23 рубля, с учётом НДС;

- порошок «Фертифолин», в количестве одной штуки, стоимостью 1 098 рублей, с учётом НДС;

- жевательные таблетки «Фитолакс», с количестве одной упаковки, стоимостью 231 рубль 19 копеек, с учётом НДС;

- жевательные таблетки «Фитолакс», в количестве одной упаковки, стоимостью 457 рублей 99 копеек, с учётом НДС;

- таблетки «Флебофа», дозировкой 600 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 1 089 рублей, с учётом НДС;

- таблетки «Флуимуцил», дозировкой 600 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 269 рублей 80 копеек, с учётом НДС;

- капсулы «Флуконазол», дозировкой 150 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 123 рубля 30 копеек, с учётом НДС;

- фруктовая пастила, яблоко - слива, детская, 3 - х лет, массой 23 грамма, в количестве десяти штук, стоимостью 18 рублей за одну штуку, а всего 180 рублей за десять штук, с учётом НДС;

- таблетки «ФИО5 Велфарм», дозировкой 10 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 120 рублей 40 копеек, с учётом НДС;

- таблетки «Цетризин», дозировкой 10 мг., в количестве двух упаковок, стоимостью 211 рублей 78 копеек за одну упаковку, а всего 423 рубля 56 копеек за две упаковки, с учётом НДС;

- порошок «Цефтриаксон», массой 1 грамм, в количестве десяти упаковок, стоимостью 60 рублей 60 копеек за одну упаковку, а всего 606 рублей за десять упаковок, с учётом НДС;

- таблетки «Цинк», со вкусом лимона, массой 25 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 97 рублей, с учётом НДС;

- соска детская «Чикко Пуст.», силиконовая, от 0 до 6 месяцев, розовая, в количестве одной штуки, стоимостью 383 рубля 30 копеек, с учётом НДС;

- чипсы цельнозерновые «Доктор Кёрнер», в количестве одной упаковки, стоимостью 53 рубля, с учётом НДС;

- шампунь детский с пантенолом, объёмом 400 мл, в количестве двух штук, стоимостью 65 рублей 50 копеек за одну штуку, а всего 131 рубль за две штуки, с учётом НДС;

- бурлящий шар для ванны «Планета», серебряный серфер, массой 120 грамм, в количестве одной штуки, стоимостью 48 рублей, с учётом НДС;

- шприц 3х - комп. 10 мл, с иглой 21 G 0,8х40 мм., в количестве четырёх штук, стоимостью 4 рубля за одну штуку, а всего 16 рублей за четыре штуки, с учётом НДС;

- шприц 3х - комп. 20 мл, в количестве шести штук, стоимостью 6 рублей за одну штуку, а всего 36 рублей за шесть штук, с учётом НДС;

- шприц 3х - комп. 2 мл, с иглой 23 G 0,6х30 мм., в количестве двадцати трёх штук, стоимостью 3 рубля за одну штуку, а всего 69 рублей за двадцать три штуки, с учётом НДС;

- шприц 3х - комп. 5 мл, в количестве тридцати шести штук, стоимостью 3 рубля за одну штуку, а всего 108 рублей за тридцать шесть штук, с учётом НДС;

- шприц 3х - комп. 5 мл, с иглой 21 G 0,7х40 мм., в количестве четырёх штук, стоимостью 3 рубля за одну штуку, а всего 12 рублей за четыре штуки, с учётом НДС;

- шприц 3х - комп. 5 мл, с иглой 22 G 0,7х40 мм., в количестве двадцати семи штук, стоимостью 4 рубля за одну штуку, а всего 108 рублей за двадцать семь штук, с учётом НДС;

- шприц инсул. 3х - комп. 1 мл, с иглой, U - 100, 26 G 0,4х12 мм., в количестве двух штук, стоимостью 3 рубля за одну штуку, а всего 6 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- зубная щётка «Экс Беби», детская, от 2 до 6 лет, в количестве двух штук, стоимостью 30 рублей за одну штуку, а всего 60 рублей за две штуки, с учётом НДС;

- зубная щётка «Экс Скул», детская, от 6 до 12 лет, в количестве одной штуки, стоимостью 30 рублей, с учётом НДС;

- капсулы «Эссенциале форте Н», дозировкой 300 мг., в количестве одной упаковки, стоимостью 1 726 рублей 84 копейки, с учётом НДС;

- капсулы «Эссенциальные фосфолипиды», в количестве одной упаковки, стоимостью 133 рубля 80 копеек, с учётом НДС;

- Я вкусный Батончик - мюсли, со вкусом апельсина в тёмной глазури, массой 25 грамм, в количестве двадцати штук, стоимостью 13 рублей за одну штуку, а всего 260 рублей за двадцать штук, с учётом НДС;

- Я вкусный Батончик - мюсли, со вкусом клюквы в белой глазури, массой 25 грамм, в количестве двадцати трёх штук, стоимостью 12 рублей за одну штуку, а всего 276 рублей за двадцать три штуки, с учётом НДС, а всего тайно похитил имущество на общую сумму 103 677 рублей 12 копеек, с учётом НДС. 

Таким образом, ФИО2 в период времени с 20 часов [ ДД.ММ.ГГГГ ] по 8 часов [ ДД.ММ.ГГГГ ], более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил из помещения аптечного пункта «Апрель», расположенного по адресу: г. Н. Новгород, [ Адрес ], имущество, принадлежащее ООО «Аптечный склад Владимир», тем самым причинив ООО «Аптечный склад Владимир» материальный ущерб на общую сумму 103677 рублей 12 копеек, с учётом НДС.

При ознакомлении с материалами уголовного дела по окончании следствия ФИО2 с участием защитника заявил ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения. Ходатайство об особом порядке судебного разбирательства было поддержано подсудимым в присутствии защитника в судебном заседании при рассмотрении дела по существу. ФИО2 пояснил, что с предъявленным обвинением он полностью согласен, свою вину в совершении преступления полностью признает, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, ему была предоставлена квалифицированная юридическая помощь и он заявляет данное ходатайство добровольно, после проведения консультации с защитником, порядок обжалования приговора, вынесенного в особом порядке, ему понятен. Адекватное психическое состояние ФИО2 на момент заявления и разрешения ходатайства об особом порядке судебного разбирательства сомнений у суда не вызывает.

Защитник Селина М.В. поддержала заявленное подсудимым ходатайство.

Государственный обвинитель Кутумкина О.Н., представитель потерпевшего ФИО1 не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Таким образом, суд считает, что соблюдены все условия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства, предусмотренные ст.ст. 314, 315 УПК РФ.

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО2, обоснованно и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Проверив материалы уголовного дела и имеющиеся в нем доказательства, суд, основываясь на изложенном в приговоре описании преступного деяния, с которым согласился подсудимый, квалифицирует действия ФИО2 по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Назначая наказание, суд руководствуется положениями ст. ст. 6, 60 УК РФ, учитывая принцип справедливости, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие его наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

ФИО2 совершил умышленное преступление средней тяжести против собственности, под наблюдением психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого, суд относит признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, розыску имущества, добытого в результате совершения преступления, наличие ребенка, состояние здоровья подсудимого и членов его семьи.

Обстоятельства, отягчающие наказание подсудимого, отсутствуют.

Судом не установлено в действиях ФИО2 отягчающего его наказание обстоятельства – совершения преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку государственным обвинителем в судебном заседании не приведено конкретных обстоятельств совершения подсудимым преступления в состоянии опьянения, повышающих общественную опасность его личности и совершенного им деяния.

Учитывая конкретные обстоятельства совершенного подсудимым преступления, а также совокупность данных о личности ФИО2, оснований для прекращения уголовного дела, постановления приговора без назначения наказания, освобождения подсудимого от наказания, изменения категории преступления на менее тяжкую, применения к подсудимому положений ст. 64 УК РФ не имеется.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и совокупности данных о личности подсудимого, его трудоспособности, суд считает необходимым назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы, полагая, что только такое наказание будет справедливым, соответствовать целям наказания и способствовать исправлению подсудимого.

При назначении конкретного размера наказания судом применяются положения ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

Вместе с тем, принимая во внимание личность подсудимого, наличие целого ряда смягчающих его наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу, что исправление ФИО2 может быть достигнуто без изоляции его от общества, и назначает ему наказание с применением положений ст. 73 УК РФ – условно, с установлением испытательного срока и возложением на него ряда обязанностей, соблюдением которых подсудимый должен будет доказать свое исправление.

Гражданский иск ООО «Аптечный склад Владимир» суд, применяя особый порядок судебного разбирательства, оставляет без рассмотрения и сохраняет за потерпевшим право на его удовлетворение в порядке гражданского судопроизводства, так как значительная часть похищенного имущества была возвращена потерпевшему, в связи с чем сумма подлежащего взысканию с подсудимого материального ущерба требует дополнительных расчетов.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок ДВА года.

На основании ст. 73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком ДВА года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО2 обязанности: не менять места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; не допускать употребления спиртных напитков в местах общественного питания (кафе, барах, ресторанах, ночных клубах); не посещать места проведения массовых мероприятий; не покидать постоянное место жительства с 22 часов до 6 часов следующего дня; в течение шести месяцев возместить в полном объёме причинённый преступлением материальный ущерб.

Меру пресечения в отношении ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, после чего – отменить.

Гражданский иск ООО «Аптечный склад Владимир» оставить без рассмотрения, сохранив за потерпевшим право на его удовлетворение в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по делу: CD-R-диск, копии устава, документов об учреждении и регистрации – хранить при материалах дела; изъятое похищенное имущество – передать ООО «Аптечный склад Владимир».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Автозаводский районный суд г. Н. Новгорода в течение 15 суток со дня его постановления с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья Е.В. Терехов